平成２５年 ５月 吉日

各 位

主催：一般社団法人コンクリートメンテナンス協会

後援：ASR リチウム工法協会

 『亜硝酸リチウムを用いた ASR 補修工事 現場見学会』

～ASR で再劣化した橋梁（山内高架橋）の橋脚補修工事～

のご案内

近年、塩害や中性化、ASR などにより劣化したコンクリート構造物の補修対策として、亜硝酸リチウムを用いた工

法が注目されています。亜硝酸リチウムを用いた補修工法としては、「ひび割れ注入」、「表面含浸」、「断面修復」、

そして「内部圧入」が実用化されています。

現在、佐賀県武雄市の『山内高架橋』において、亜硝酸リチウムを内部圧入する『ASR リチウム工法』による ASR

補修工事を施工しています。

この機会に、ぜひ維持管理業務に携わる皆様方に本工法の実際の施工状況をご覧いただきたく、下記のとおり

現場見学会を催すこととなりましたので、ご案内申し上げます。

記

■見学内容：橋梁下部工の ASR 補修工事（ASR リチウム工法）および現場検討会（質疑応答）

■日  時：平成 25 年 7 月 17 日（水）
午前の部   10:00～12:00 （2 時間）

午後の部   13:00～15:00 （2 時間）

■集合場所：山内高架橋作業所
住所：佐賀県武雄市山内町宮野 畜産試験場の横 （位置図参照）

■工事概要：

工 事 名：伊万里山内線道路整備交付金工事（橋梁補修工）
工事場所：佐賀県武雄市山内町宮野 山内高架橋
発 注 者：佐賀県武雄土木事務所
施 工 者：極東興和株式会社

見学内容：亜硝酸リチウムを用いた ASR 補修工事（ASR リチウム工法）

■募集にあたっての注意事項
・各自ヘルメットをご持参ください。なお、作業服や汚れても構わない服装が望ましいです。
・参加ご希望者が多い場合、先着順で制限させていただくことがありますが、何卒ご了承ください。

■お申込み

 ・別紙の参加申込書にご記入のうえ、メールまたは FAX にてお申し込みください。

■集合場所へのアクセス

■集合場所：山内高架橋作業所
住所：佐賀県武雄市山内町宮野 畜産試験場の横 （位置図参照）

■当日の連絡先：松栄勇二（現場代理人）

携帯：090-4895-8829

山内高架橋

詳細

『亜硝酸リチウムを用いた ASR 補修工事 現場見学会』

～ASR で再劣化した橋梁（山内高架橋）の橋脚補修工事～
参加申込書

開催日 ： 平成 25 年 7 月 17 日（水） 13:00～15:00

【申し込み先】

   極東興和（株）営業本部補修営業課  担当：岡田 宛

E-mail ：rep@kkn.co.jp

FAX ： 082-261-1269

貴 社 名

所 在 地

連絡担当者氏名  e-mail

ＴＥＬ  ＦＡＸ

参加者氏名 所属・役職名 E-Mail